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Begäran om höjt lånetak 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stads Leasing AB: 

Beslutssats bolag: Bolag B705 överlämnar begäran om utökat lånetak till Stadshus AB 

för vidare hantering, i enlighet med vad som framgår i delårsrapport/årsrapport 2024. 

Sammanfattning 

Bakgrund 

Stadens investeringar i lös egendom har ökat de senaste åren. Vi har i våra prognoser 

förväntat oss lägre investeringar i lös egendom kopplat till det ekonomiska omvärldsläget. 

Dessa prognoser ligger till grund för vårt lånetak. I stället för att stanna upp och minska 

så har investeringarna ökat. Vår prognos för investeringar 2025 är än högre än utfallet 

2024. Prognosen bygger dels på underlag från vissa av våra kunder, dels på en 

framräkning och bedömning för andra kunder. Därmed bedömer vi att lånetaket kommer 

överskridas. prognosen för nyinvesteringar 2025 är 980 mnkr och bedömd 

skuldförändring 245 mnkr. Bedömd skuld vid utgången av 2025 är 1 921 mnkr.    

Finansiell situation 

Då bolaget inte själv kan styra nyinvesteringarna så kan vi inte heller sätta in några 

åtgärder för att minska investeringarna och komma i nivå med nuvarande lånetak. 

Bolagets finansiella situation bedöms som god. Soliditeten ligger på 31,9% och 

marginalen ligger stabilt de senaste åren kring 4%. Bolaget har långa stabila kundkontrakt 

och då kunderna är interna i staden så ser vi ingen risk att kontrakten inte fullföljs. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Även om ökade investeringar leder till att bolaget behöver ett höjt lånetak så leder det också 

till långa trygga kontrakt och framtida resultat för bolaget. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Ökade investeringar i lös egendom tar mer av jordens resurser i anspråk vilket har en negativ 

påverkan på miljön. 

Bedömning ur social dimension 
En stor del av ökningen av investeringarna härleds till It relaterade produkter. Dessa kan ha en 

positiv påverkan på den sociala dimensionen om de bidrar till social interaktion.   
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Bilagor 

 

Ärendet  
Göteborgs Stads Leasing har upprättat en begäran om höjt lånetak i enlighet med 

anvisningen för hantering av överskridande av lånetak från Stadsledningskontoret. 


